localizada na Rua Dom Pedro II, Nº 119, Loja 01, 58400062 - Campina Grande, PB, como
fornecedora dos materiais em questão, baseia-se em uma análise detalhada das cotações
obtidas através de pesquisa de mercado. Durante o processo, o valor estimado para a
contratação dos serviços foi de R$17.536,33 (dezessete mil, quinhentos e trinta e seis reais
e trinta e três centavos), com base em estudos de mercado e referências de preços.

A proposta apresentada pela BAZAR DO AIRSOFT, no valor de R$ 16.644,00 (dezesseis
mil, seiscentos e quarenta e quatro reais) para o fornecimento de material para a Defesa
Civil, apresentou menor valor global de contratação, o que representa uma economia
relevante para a administração pública. Este fator financeiro, aliado à competitividade da
proposta, foi um dos principais critérios que levaram à escolha desta empresa.